PAGE
2

Комиссия по определению границ рыбоводных участков Ленинградской области

191311,  Санкт-Петербург, ул. Смольного, 3

E-mail: fish.agro@lenreg.ru Тел.: (812) 539-48-87

Протокол № 36
заседания комиссии по определению границ рыбоводных участков Ленинградской области

г. Санкт-Петербург                                                                  12 сентября 2023 года
ул. Смольного 3                                                                                          14-00, ГИС
Председательствовал: А.В. Варёнов - заместитель председателя комиссии.

Присутствовали члены комиссии Бородулин В.О.,  М.М. Князева, М.М. Мельник,
Н.А. Тарасова,  Русанов С.П., М.М. Павлова,  Р.З. Юсупова.

В работе комиссии принимали участие 8 членов постоянной комиссии из 14.  Заседание комиссии правомочно.
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2014 года № 1183 «Об утверждении правил определения границ водных объектов и (или) их частей, участков континентального шельфа Российской Федерации и участков исключительной экономической зоны Российской  Федерации, признаваемых рыбоводными участками» (далее – Правила), комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области (далее – Комитет), 22 августа 2023 года разместил объявление о дате проведения заседания комиссии по определению границ рыбоводных участков и о количестве поступивших предложений на официальном сайте комитета: http://agroprom.lenobl.ru/.

Информационное сообщение содержало 1 предложение об отмене границ рыбоводного участка для целей товарной аквакультуры (товарного рыбоводства):

1)
на акватории Финского залива Балтийского моря (бухта Ключевская, район острова Синий) в Выборгском районе Ленинградской области, площадью 46,0  га, с координатами (WGS 84):

1.
60°26'39,77" с.ш. 28°38'32,53" в.д.

2.
60°26'44,70" с.ш. 28°38'41,97" в.д.

3.
60°27'10,11" с.ш. 28°37'34,17" в.д.

4.
60°27'21,05" с.ш. 28°37'55,72" в.д.

5.
60°27'00,81" с.ш. 28°38'13,70" в.д.

Дополнительных замечаний и предложений в повестку дня не поступило. Повестка дня утверждена единогласно.
В соответствии с пунктом 12 приказа Минсельхоза России от 11.03.2015  №94 «Об утверждении порядка деятельности комиссии по определению границ рыбоводных участков» председательствующий на заседании А.В. Варенов предложил членам комиссии заявить о возможном наличии у них прямой или косвенной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопросов, включенных в повестку дня заседания комиссии.

От членов комиссии заявлений о наличии прямой или косвенной заинтересованности не поступило.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. Об отмене границ рыбоводного участка №1 на акватории Финского залива Балтийского моря, бухта Ключевская (район острова Синий),  площадью 46,0 гектар, в Выборгском муниципальном районе Ленинградской области, утвержденных приказом комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от «13»  февраля  2017 года № 7.
__________________________________________________________

Слушали: Варенова А.В. Выступили: М.М. Павлова
В Комитет, поступило предложение Северо-Западного территориального управления Росрыболовства (письмо № 03/8212 от 26.07.2023) об отмене границ рыбоводного участка №1 на акватории Финского залива Балтийского моря, бухта Ключевская (район острова Синий),  площадью 46,0 гектар, в Выборгском муниципальном районе Ленинградской области, утвержденных приказом комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от «13»  февраля  2017 года № 7.
 Руководствуясь пунктом 9 Правил, комиссия по итогам обсуждения, рассмотрев представленные материалы, обсудив мнение членов комиссии, при голосовании членов комиссии «за» - 8 (восемь), «против» - 0 (ноль).

   Комиссия по определению границ рыбоводных участков Ленинградской области приняла решение: отменить границы рыбоводного участка на  акватории Финского залива Балтийского моря, бухта Ключевская (район острова Синий) в Выборгском муниципальном районе Ленинградской области, с последующим исключением их из перечня рыбоводных участков на территории Ленинградской области.

Заместитель

председателя комиссии

А.В. Варёнов
Члены комиссии:

В.А. Бородулин

М.М. Князева

М.М. Мельник

С.П. Русанов

М.М. Павлова

Н.А. Тарасова

Р.З. Юсупова

Протокол № 36 заседания комиссии по определению границ рыбоводных участков Ленинградской области.

г. Санкт-Петербург. 19 сентября 2023 года